平成 27 年７月９日
各 位

連結子会社による第三者割当増資の引受（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年７月９日開催の取締役会において、当社の連結子会社である Diamond Dining

Singapore Pte. Ltd.（Managing Director：薬師寺祥行）を通じて、マカオ所在の法人である Diamond Dining

Macau Limitedが、平成 27年 7月 15日付けで第三者割当増資により発行する株式を引受け連結子会社化

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 第三者割当増資による新株引受の目的

当社グループは、飲食事業及びアミューズメント事業を主力事業とし、国内外において 260 店舗

を直営にて展開しております（平成 27年７月９日現在）。

飲食事業は、国内においては首都圏・関西圏でのドミナント出店をベースとしたマルチブランド

戦略により 206 店舗を、また、海外においては米国ハワイ州においてレストラン＆バーを２店舗、

東南アジアの拠点であるシンガポールにてラーメン店等５店舗を直営展開し、国内外での店舗展開

を推進しております。

アミューズメント事業は「ＢＡＧＵＳ」ブランドにてダーツバー、ラウンジ等を主に首都圏・関

西圏及び福岡に 47 店舗直営展開し、「ＢＡＧＵＳ」ブランドによる国内店舗展開に注力しておりま

す。

また、昨年 12月に当社の連結子会社であります Diamond Dining International Corporation（所

在地：米国デラウェア州）を通じて Diamond Wedding LLC.（所在地：米国デラウェア州）を設立し

ハワイウェディング事業の譲渡を受けることで、ウェディング事業に参入いたしました。

 マカオはカジノ等をはじめとする観光立国でありますが、世界的にカジノホテルを展開するサン

ズ・グループもカジノホテルを営業しており、Diamond Dining Macau Limited は、このカジノホテ

ルの一角に鉄板焼業態の飲食店を年内に新規出店することを予定しています。

本件新規出店は、株式会社一や（所在地：高知県）が Wong Lock Chee氏とともに実施する予定で

ありましたが、①ASEAN 展開で不可欠な合弁会社方式による出店・レストラン経営ノウハウの取得、

②カジノホテル内でのレストラン経営ノウハウ及び鉄板焼業態のノウハウの取得、③サンズ・グル

ープとのコネクションの獲得を目的として、当社グループも参画して本件第三者割当増資の引受を

することといたしました。

 当社グループは、国内外における積極的展開により、更なる業容拡大・成長を図り、グループと

しての企業価値向上を目指してまいります。

会 社 名 株式会社ダイヤモンドダイニング

代表者名 代表取締役社長 松村 厚久

（コード番号：3073 東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 須藤 大輔

電話番号 03-6858-6080（代表）

２． 株式取得の相手先及び異動する子会社である Diamond Dining Macau Limitedの概要

（１） 名称 Diamond Dining Macau Limited

（２） 本店所在地 Avenida da Praia Grande No. 763, Edificio Lun Pong, 8 Andar

D, Macau

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 Wong Lock Chee
（４） 事業内容 飲食店の経営

（５） 資本金 25,000マカオパタカ（約 375,000円）

（６） 設立年月日 平成 26年 12月９日

（７） 決算期 ２月末日

（８） 株主及び持株比率 Wong Lock Chee 氏

TAY Hui Hsiang 氏

96％

4％

（９）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（10） 当該会社の財務状況

 純資産 25,000マカオパタカ（約 375,000円）

 総資産 25,000マカオパタカ（約 375,000円）

 1株あたりの純資産 12,500マカオパタカ（約 187,500円）

※ 当該会社は事業を開始していないため、営業成績の記載はしておりません。

※ TAY Hui Hsiang氏は Wong Lock Chee 氏の夫人であります。また、本件増資引受と同時に、両者の

持つ株式は、Pure Treasure Holdings Limitedに譲渡される予定です。

３． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取得株式数 9,600,000株

（議決権の数：9,600,000個）

（３） 取得価額 取得株式   9,600,000マカオパカタ （約 144,000,000円）

アドバイザリー費用等（概算額）：2百万円

（４） 異動後の所有株式数 9,600,000株

（議決権の数：9,600,000個）

（議決権所有割合：60％）

４． 日程

（１） 取締役会決議 平成 27年７月９日

（２） 第三者割当増資引受日 平成 27年７月 15日（予定）

（３） 店舗工事着工 平成 27年９月（予定）

５． 今後の見通し

 当該増資引受による連結子会社化による当社の平成 28年 2月期の連結業績に与える影響は軽微で

ありますが、中長期的に当社連結業績の向上に資する見込みであります。

以 上

【ご参考】

 （1）Pure Treasure Holdings Limited

本店所在地 P.O. Box 957, Offshore Incorporations Centre, Road Town,

Tortola, British Virgin Islands
代表者の役職・氏名 董事長 Wong Lock Chee
事業内容 投資事業

上場会社との間の関係

① 資本関係 現時点では該当事項はありません。

② 人的関係 現時点では該当事項はありません。

③ 取引関係 現時点では該当事項はありません。

※ 同社は、Wong Lock Chee氏の資産管理会社であります。

 （2）株式会社 一や

設立年月日 昭和 27年 6月 24日

本店所在地 高知県高知市帯屋町 1-10-18
代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長：山本真嗣
資本金 5 千万円（平成 26 年 7 月 31 日現在）
事業内容 衣料事業、飲食事業及び投資事業

上場会社との間の関係

① 資本関係 現時点では該当事項はありません。

② 人的関係 現時点では該当事項はありません。

③ 取引関係 現時点では該当事項はありません。